
1 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007), члана 79. За-

кона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010,101/2010,101/2011 и 93/2012) и члана 37. Став 

1, тачка 2. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'' број 69/2008 , 89/2010, 14/2012, 32/2012 и 70/2012), 

Скупштина општине Дољевац је, на седници одржаној дана   30.05.2013.године, донела  

 

 

О Д Л У К У 

 

О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ ЗА 2012 ГОДИНУ 

 

 

ОПШТИ ДЕО 

 

 

Члан 1. 

 

Остварени текући приходи и примања, као и извршени расходи и издаци у завршном рачуну буџета општине Дољевац  у 

2012. години износе: 

 

1.Укупно осварени текући приходи и примања................................................................... 373.727.000 динара, 

2.Укупно извршени текући расходи и издаци ..................................................................... 354.477.000 динара и 

3.Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака (вишак новчаних прилива)...19.250.000 динара. 

 

Члан 2. 

 

Примања и издаци буџета општине Дољевац  за 2012. годину, примања и издаци по основу продаје, односно набавке 

финансијске имовине и задуживања и отплате дуга,утврђени су у следећим износима и то: 

 

ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ИЗНОС У ХИЉАДАМА 

 

ПРИМАЊА БУЏЕТА (КЛАСА 7 + КЛАСА 8)………………………………………… 373.727 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА (КЛАСА 4 + КЛАСА 5) …………………………………………….345.689 

 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ………………………………………28.038 

Укупна примања и укупни издаци буџета општине Дољевац за 2012. годину утврђени су у следећим износима: 

 

 У хиљадама 

ОПИС Шифра 

економске 

класификације 

ОСТВАРЕЊЕ ЗА 

2012. ГОДИНУ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

И УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3+4+5+6)  373.727 

1. Порески приходи 71 146.075 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 

самодоприноса)  

711 122.552 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на фонд зарада 712  

1.4. Порез на имовину 713 6.083 

1.5. Порез на добра и услуге 714 8.102 

1.6. Остали порески приходи 716+719 9.338 

2. Непорески приходи, од чега: 74 26.629 

-наплаћене камате 7411 448 

-таксе и накнаде 7422 691 

2.1. Приходи из буџета 79  

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

4. Донације 731+732  

5. Трансфери 733 200.279 

6. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 744 

ИИ УКУПНИ ИЗДАЦИ (1+2+3)  345.689 

1. Текући расходи  279.597 

1.1. Расходи за запослене 41 79.189 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 169.288 



2 

1.3. Употреба основних средстава 43  

1.4. Отплата камата 44 2.389 

1.5. Субвенције 45 9.903 

1.6. Социјална заштита из буџета 47 6.903 

1.7. Остали расходи 48+49 11.925 

2. Трансфери 46 45.045 

3. Капитални издаци 5 21.047 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (И – ИИ)  28.038 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 

имовине 

92  

2. Задуживање 91  

2.1.Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2.Задуживање код страних кредитора 912  

3. Отплата дуга 61 8.788 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 8.788 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 62  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( 1+2-3-4)  -8.788 

ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  19.250 

 

 

Члан 3. 

 

У Билансу стања на дан 31. децембра 2012. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 1.384.945 динара и 

укупна пасива у износу од 1.384.945 динара. 

Члан 4. 

 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године (Образац 2) утврђени су следећи из-

носи, и то 

 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје  нефинансијске имовине 
 

373.727 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 345.689 

3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 2) 28.038 

4. Коригован вишак прихода и примања – буџетски  суфицит 

а) увећан  за укључивање:  

- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година   

   који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године; 

- дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине 

- дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за  

   покриће расхода и издатака текуће године; 

- износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита 

- износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и издатака текуће године 

б) умањен за укључивање издатака: 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  

   нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима; 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  

   нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

 

20.777 

 

1.527 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.788 

 

 

 

 

Члан 5. 

 

Буџетски суфицит, примарни суфициг и укупни фискални резултат буџета утврђени су у следећим износима, и то: 

                                                                                                                                                          у хиљадама динара 



3 

О П И С 
Економска 

 класификација 

Укупна 

средства 

 

1 2 3 

I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III)  3+7+8 375.254 

II УКУПНА ПРИМАЊА (1+2) 7+8 373.727 

    1. Текући приходи  7 373.727 

    2. Примања од продаје нефинансијске  имовине  8  

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 1.527 

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5) 4+5 345.689 

    4. Текући расходи 4 324.642 

    5. Издаци за нефинансијску имовину  5 21.047 

    6. Издаци за отплату главнице и набавку  финансијске имовине  6 8.788 

    6.1. Набавка финансијске имовине  Део 62  

V УКУПНА СРЕДСТВА минус  УКУПНИ ИЗДАЦИ  (3+7+8) - (4+5) 29.565 

VI  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2) - (4+5) (7+8) - (4+5) 28.038 

VII УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ   (VI - 6.1) (7+8) - (4+5+ део 62) 28.038 

 

Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених по основу продаје нефи-

нансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у  износу 

од  28.038.000 динара. 

Члан 6. 

 

 Пренета неутрошена средства   у износу од 20.777 .000 динара, састоје се од средстава за посебне намене у 

износу од  9.897.000 динара и  средстава у износу од 9.325.000 динара која ће бити  распоређена Одлуком о ребалансу 

буџета општине Дољевац за 2013. годину.                                                         

 

Члан 7. 

 

 У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године 

(Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања у износу од 29.835.000 динара и укупни издаци у износу од 

29.835.000 динара.      

                                                                                                   

Члан 8. 

 

              У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године (Образац 4), утврђени 

су укупни новчани приливи у износу од 373.727.000 динара, салдо готовине на почетку године 1.527.000 динара, укупни 

новчани одливи у износу од 354.477.000 динара и салдо готовине на крају године у износу од 20.777.000 динара. 

 

Члан 9. 

 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године (Образац 5), утврђена је 

укупна разлика у износу од 19.250.000 динара, између укупних прихода и примања у износу од 373.727.000 динара и 

укупних расхода и издатака у износу од  354.477.000 динара по нивоима финансирања из: Републике, општине, донација 

и осталих извора. 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 10. 

 

У консолидованом завршном рачуну у Билансу стања на дан 31. децембра 2012. године (Образац 1) утврђена је укупна 

актива у износу од 1.565.061 динара и укупна пасива у износу од 1.565.061 динара. 

Члан 11. 

 

 

                   Укупно остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у хиљадама динара: 



4 

Конто Назив конта Буџет Инд.корисници Донације Укупно 

711 Порез на доходак, добит и кап.добитке 122.552   122.552 

713 Порез на имовину 6.083   6.083 

714 Порез на добра и услуге 8.102   8.102 

716 Други порези 9.338   9.338 

732 Дон.од међ.организ.   1.600 1.600 

733 Трансф.од.др.нивоа власти 200.279 11.500  211.779 

741 Приходи од имовине 22.967   22.967 

742 Пр.од прод.добара и услуга 772 1.551  2.323 

743 Новч.казне 1.069   1.069 

744 Добр.трансф.од физ.и пр. Лица  2.629  2.629 

745 Меш. И неод. Приходи 1.821 3.233  5.054 

771 Мемор. Ставке 343 973  1.316 

772 Мемоп. Ставке 401   401 

781 Трансфери изм. Буџ. Корисника  3.296  3.296 

823 Прим. Од продаје робе за даљу продају  389  389 

791 Приходи из републике  7.858  7.858 

 Укупно 373.727 31.429 1.600 406.756 

 

Укупни приходи и примања у консолидованом завршном рачуну износе 406.756.000 динара 

 

Члан 12. 

 

Укупнио извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе у хиљадама динара: 

 

Кон

то 

Назив Буџет Индиректни 

корисници 

Донације Укупно 

411 Плате и додаци запослених 60.864 4.070  64.934 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.105 560  11.665 

413 Накнаде у натури 97 49  146 

414 Социјална давања запосленима 1.537 930  2.467 

415 Накнаде трошкова за запослене 3.260 502  3.762 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.206 200  1.406 

417 Посланички додатак 1.120   1.120 

421 Стални трошкови 14.670 841 62 15.573 

422 Трошкови путовања 4.022 248  4.270 

423 Услуге по уговору 23.307 1.075 556 24.938 

424 Специјализоване услуге у пољопривреди 109.185 268  109.453 

425 Текуће поправке и одржавање 8.391 695  9.086 

426 Материјал 9.713 3.934  13.647 

431 Амортизација некретнине и опреме  6  6 

441 Камате 2.389   2.389 

451 Субвенције 9.903   9.903 

463 Трансфери 39.529   39.529 

465 Остале дотације и трансфери 5.516   5.516 

472 Накнаде за социјалну заштиту 6.903   6.903 

481 Дотације невладиним организацијама 9.484 124 743 10.351 

482 Порези обавезне таксе и казне 338 22  360 

483 Новчане казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 

1.429 9  1.438 

484 Накнада штете услед елементарне непогоде 25   25 

485 Накнада штете од стране државних органа 649   649 

511 Зграде и грађевински објекти 14.972 17.446  32.418 

512 Машине и опрема 5.262 326 314 5.902 

513 Остале некретнине и опрема 7   7 

515 Нематеријална имовима 110 1  111 

541 Земљиште 696   696 

523 Залихе робе за даљу продају  215  215 

611 Отплата главнице 8.788   8.788 

 УКУПНО 354.477 31.521 1.675 387.673 

 



5 

Укупни расходи и издаци у консолидованом завршном рачуну износе 387.673.000 динара. 

Разлика између укупних прихода и примања и расхода и издатака по свим изворима финансирања износи 19.083.000 

динара.  

    Пренета средства из претходне године износе 4.277.000 динара. 

    Вишак прихода и примања-суфицит у консолидованом завршном рачуну износи 23.360.000 динара. 

 

Члан 13. 

       Укупно  извршени текући расходи  и издаци из буџета општине према економској класификацији  и корисницима 

буџета износе: 

                                                                                                                                                                                          у  

динарима: 

Р Г Ф П Ек.

кл. 

ОПИС  План   Извршено из 

извора 01  

 Проценат 

извршења  

1   110     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

      1 411 Плате и додаци запослених 1.900.000,00 1.805.534,77 95,03 

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 350.000,00 323.190,24 92,34 

      3 414 Социјална давања запосленима 250.000,00 225.364,00 90,15 

      4 415 Накнаде трошкова за запослене 105.000,00 79.300,00 75,52 

      5 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 10.000,00 0,00 0,00 

      6 417 Посланички додатак  1.130.000,00 1.119.533,24 99,07 

      7 421 Стални трошкови 150.000,00 68.043,16 45,36 

      8 422 Трошкови путовања 50.000,00 3.658,00 7,32 

      9 423 Услуге по уговору 2.700.000,00 2.384.446,01 88,31 

          Укупно 6.645.000 6.009.069 90,43 

    160     ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ ПАРТИЈА    

      10 481 Дотације политичким партијама 570.000,00 217.733,25 38,20 

          Укупно 570.000 217.733 38,20 

2   111     ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    

      11 411 Плате и додаци запослених 3.600.000,00 3.569.680,76 99,16 

      12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 650.000,00 602.312,19 92,66 

      12-

/-1 

414 Социјална давања запосленима 40.000,00 36.728,00 91,82 

      13 415 Накнаде трошкова за запослене 75.000,00 62.314,00 83,09 

      14 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 10.000,00 0,00 0,00 

      15 421 Стални трошкови 250.000,00 220.098,82 88,04 

      16 422 Трошкови путовања 400.000,00 295.305,00 73,83 

      17 423 Услуге по уговору 1.700.000,00 1.681.618,37 98,92 

      18 426 Материјал 1.400.000,00 1.358.850,00 97,06 

          Укупно 8.125.000 7.826.907 96,33 

3   130     ОПШТИНСКА УПРАВА    

      19 411 Плате и додаци запослених 28.500.000,00 28.325.541,51 99,39 

      20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.200.000,00 5.145.074,55 98,94 

      21 413 Накнаде у натури 50.000,00 21.000,00 42,00 

      22 414 Социјална давања запосленима 1.100.000,00 1.086.260,00 98,75 

      23 415 Накнаде трошкова за запослене 1.750.000,00 1.747.659,00 99,87 

      24 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 121.980,00 60,99 

      25 421 Стални трошкови 5.500.000,00 5.570.034,94 101,27 

      26 422 Трошкови путовања 600.000,00 586.501,00 97,75 

      27 423 Услуге по уговору 6.000.000,00 5.946.959,39 99,12 

      28 424 Специјализоване услуге 2.650.000,00 2.230.536,83 84,17 



6 

      29 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000,00 1.528.749,80 61,15 

      30 426 Материјал 4.000.000,00 3.837.531,86 95,94 

      31 482 Порези обавезне таксе и казне 500.000,00 288.725,50 57,75 

      32 483 Нов. казне и пенали по реш. судова и судских 

тела 

800.000,00 290.682,39 36,34 

      33 484 Накнада штете услед елементарне непогоде 500.000,00 25.000,00 5,00 

      34 485 Накнада штете од стране државних органа 750.000,00 648.968,13 86,53 

      35 499 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 

      36 499 Текућа буџетска резерва 1.500.000,00 0,00 0,00 

      37 511 Зграде и грађевински објекти 500.000,00 320.000,00 64,00 

      38 512 Машине и опрема 3.700.000,00 3.215.527,21 86,91 

      39 515 Нематеријална имовима 200.000,00 0,00 0,00 

      40 541 Земљиште 1.500.000,00 696.751,00 46,45 

          Укупно 68.500.000 61.633.483 89,98 

    170     ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ    

      41 441 Отплате домаћих камата 2.650.000,00 2.388.951,95 90,15 

      42 444 Пратећи трошкови задуживања 50.000,00 0,00 0,00 

      43 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.700.000,00 8.788.389,79 90,60 

          Укупно 12.400.000 11.177.342 90,14 

    040     ПОРОДИЦА И ДЕЦА    

      44 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.415.000,00 1.993.000,00 82,53 

          Укупно 2.415.000 1.993.000 82,53 

    070     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

      45 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000,00 405.132,00 81,03 

      46 451 Субвенције ЈКП-у  за ком. услуге оцијално 

угроженом становништву 

1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 

          Укупно 1.500.000 1.405.132 93,68 

    090     ПРОГРАМ СОЦИО-ХУМАНИТАРНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА И УДРУЖЕЊА 

   

      47 472 Пројекат Народна кухиња и други пројекти из 

јавних овлашћења Црвеног крста 

3.585.000 3.540.261 98,75 

      48 481 Дотације удружењима и невладиним 

организацијама 

1.550.000 854.919 55,16 

      49 481 Дотације СУБНОРУ по јавним овлашћењима 650.000 538.796 82,89 

          Укупно 5.785.000 4.933.975 85,29 

    160     ИЗБОРНА КОМИСИЈА    

      50 416 Награде, бонуси и остали пословни расходи 1.100.000 969.500 88,14 

      51 421 Стални трошкови 100.000 73.715 73,72 

      52 423 Услуге по уговору 20.000 5.710 28,55 

      53 426 Материјал 200.000 78.006 39,00 

          Укупно 1.420.000 1.126.931 79,36 

    810     УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА    

      54 481 Дотације Спортском савезу 7.925.500 7.469.654 94,25 

          Укупно 7.925.500 7.469.654 94,25 

    420     ПОЉОПРИВРЕДА    

      55 424 Специјализоване услуге 7.200.000 6.578.892 91,37 

      56 451 Субвенције - - - 

      57 481 Дотације невладиним организацијама 250.000 243.646 97,46 

          Укупно 7.450.000 6.822.538 91,58 

    360     ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ    



7 

      58 423 Услуге по уговору 50.000 - - 

      59 424 Специјализоване услуге 1.050.000 499.980 47,62 

      60 512 Машине и опрема 1.400.000 1.398.705 99,91 

          Укупно 2.500.000 1.898.685 75,95 

    220     СРЕДСТВА ЗА ПОСТУПАЊЕ У ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

   

      61 423 Услуге по уговору 10.000.000 9.790.595 97,91 

      62 424 Специјализоване услуге 272.200 - - 

      63 426 Материјал 450.000 - - 

      63/

1 

463 Трансфери осталим нивоима 200.000 199.801 99,90 

          Укупно 10.922.200 9.990.396 91,47 

    640     ЈАВНА РАСВЕТА    

      64 425 Одржавање јавне расвете 1.500.000 1.499.902 99,99 

          Укупно 1.500.000 1.499.902 99,99 

    510     ЈАВНА ХИГИЈЕНА И ЗЕЛЕНИЛО    

      65 424 Специјализоване услуге 6.000.000 5.999.157 99,99 

      66 424 Специјализоване услуге 7.150.000 7.148.281 99,98 

      67 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 1.989.133 99,46 

          Укупно 15.150.000 15.136.571 99,91 

    451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    

      68 424 Текуће одржавање саобраћајница у зимским и 

летњим условима 

20.300.000 20.299.074 100,00 

      69 424 Саобраћајна сигнализација 1.000.000 999.916 99,99 

      70 424 Уређење путних појасева 8.200.000 8.198.862 99,99 

          Укупно 29.500.000 29.497.853 99,99 

    630     ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    

      71 451 ЈП Дирекција за изградњу "Брестовац-Бојник" 4.500.000 4.002.601 88,95 

      72 425 Одржавање водоводне мреже  800.000 799.794 99,97 

          Укупно 5.300.000 4.802.396 90,61 

    090     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

      73 463 Плате и додаци запослених 420.000 395.234 94,10 

      74 463 Социјални доприноси на терет послодавца 106.000 70.747 66,74 

      75 463 Накнаде за запослене 50.000 36.530 73,06 

      76 463 Награде, бонуси и остали пословни расходи 5.000 - - 

      77 463 Стални трошкови 733.500 484.097 66,00 

      78 463 Трошкови путовања 354.000 262.668 74,20 

      79 463 Услуге по уговору 2.126.000 2.036.895 95,81 

      80 463 Текуће поправке и одржавања 350.000 349.292 99,80 

      81 463 Материјал 545.000 519.294 95,28 

      82 463 Порези обавезне таксе и казне 100.000 12.295 12,29 

      83 463 Накнаде за социјалну заштиту 9.050.000 8.963.468 99,04 

      84 463 Машине и опрема 150.000 - - 

      85 463 Зграде и грађевински објекти - - - 

          Укупно 13.989.500 13.130.519 93,86 

    760     ЗДРАВСТВО    

      86 424 Специјализоване услуге 350.000 265.653 75,90 

      87 465 Остале дотације и трансфери за примарну 

здравствену заштиту 

6.000.000 5.516.212 91,94 



8 

          Укупно 6.350.000 5.781.865 91,05 

    912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

      88 463 Накнаде за запослене 4.650.000 4.645.804 99,91 

      89 463 Социјална давања запосленима 220.000 157.642 71,66 

      90 463 Награде, бонуси и остали пословни расходи 900.000 897.558 99,73 

      91 463 Стални трошкови 8.800.000 8.775.161 99,72 

      92 463 Трошкови путовања 110.000 20.470 18,61 

      93 463 Услуге по уговору 1.700.000 1.561.411 91,85 

      94 463 Текуће поправке и одржавања 3.800.000 3.797.057 99,92 

      95 463 Материјал 1.100.000 1.031.756 93,80 

      96 463 Ученичке награде 88.000 - - 

      97 463 Порези обавезне таксе и казне 50.000 27.527 55,05 

      98 463 Новчане казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 

50.000 - - 

      99 463 Зграде и грађевински објекти 4.000.000 3.560.319 89,01 

      100 463 Машине и опрема 500.000 318.859 63,77 

          Укупно 25.968.000 24.793.564 95,48 

    912     ТРОШKOВИ ПРЕВОЗА    

      101 422 Трошкови превоза ученика 3.580.000 3.042.578 84,99 

      101

/1 

472 Накнаде за социјалну заштиту 1.000.000 965.000 97 

          Укупно 4.580.000 4.007.578 87,50 

    920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

      102 463 Накнаде за запослене 1.250.000 1.221.860 97,75 

      103 463 Стални трошкови 10.000 - - 

      104 463 Трошкови путовања 40.000 - - 

      105 463 Услуге по уговору 70.000 - - 

      106 463 Текуће поправке и одржавања 20.000 - - 

      107 463 Материјал 200.000 114.464 57,23 

      108 463 Ученичке награде 60.000 18.870 31,45 

      109 463 Машине и опрема 100.000 50.000 50,00 

          Укупно 1.750.000 1.405.193 80,30 

    960     ПРОЈЕКАТ "ДИЛС"    

      110 421 Стални трошкови - - - 

      111 423 Услуге по уговору - - - 

      112 424 Специјализоване услуге - - - 

      113 425 Текуће поправке и одржавање 60.000 - - 

      114 426 Материјал 120.000 - - 

      115 463 Трансфери осталим нивоима 200.000 - - 

      116 481 Дотације невладиним организацијама 100.000 38.965 38,97 

      117 512 Машине и опрема - - - 

          Укупно 480.000 38.965 8,12 

  3.01 911     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ    

      118 411 Плате и додаци запослених 15.482.000 15.415.709 99,57 

      119 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.240.000 2.931.482 90,48 

      120 413 Накнаде у натури 100.000 46.243 46,24 

      121 414 Социјална давања запосленима 200.000 130.803 65,40 

      122 415 Накнаде трошкова за запослене 700.000 597.976 85,43 



9 

      123 416 Награде запосленима и остали посебни расходи - - - 

      124 421 Стални трошкови 1.400.000 1.183.640 84,55 

      125 422 Трошкови путовања - - - 

      126 423 Услуге по уговору 140.000 86.700 61,93 

      127 424 Специјализоване услуге 200.000 92.500 46,25 

      128 425 Текуће поправке и одржавање 500.000 231.708 46,34 

      129 426 Материјал 2.000.000 1.698.974 84,95 

      130 482 Порези обавезне таксе и казне 10.000 1.268 12,68 

      131 483 Новч казне и пенали по реш. судова и судских 

тела 

- - - 

      132 511 Зграде и грађевински објекти - - - 

      133 512 Машине и опрема 300.000 286.217 95,41 

          Укупно 24.272.000 22.703.222 93,54 

  3.02 560     ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

      134 424 Специјализоване услуге 5.000.000 3.632.166 72,64 

      135 451 Субвенције ЈКП Дољевац за набавку опреме - - - 

          Укупно 5.000.000 3.632.166 72,64 

  3.03 820     УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ    

      136 411 Плате и додаци запослених 7.833.000 7.272.400 92,84 

      137 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.402.000 1.301.747 92,85 

      138 413 Накнаде у натури 5.000 - - 

      139 414 Социјална давања запосленима 60.000 57.208 95,35 

      140 415 Накнаде трошкова за запослене 400.000 378.513 94,63 

      141 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000 61.426 40,95 

      142 421 Стални трошкови 952.000 582.508 61,19 

      143 422 Трошкови путовања 100.000 64.104 64,10 

      144 423 Услуге по уговору 413.000 369.468 89,46 

      145 424 Специјализоване услуге 100.000 19.432 19,43 

      146 425 Текуће поправке и одржавање 150.000 51.610 34,41 

      147 426 Материјал 300.000 247.228 82,41 

      148 482 Порези обавезне таксе и казне 50.000 6.440 12,88 

      149 483 Новчане казне и пенали по реш. судова и суд. 

тела 

10.000 - - 

      150 511 Зграде и грађевински објекти 500.000 - - 

      151 512 Машине и опрема 500.000 177.770 35,55 

      152 513 Остале некретнине и опрема 10.000 6.900 69,00 

      153 515 Нематеријална имовима 200.000 110.363 55,18 

      154 523 Залихе робе за даљу продају - - - 

          Укупно 13.135.000 10.707.117 81,52 

  3.04 620     ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ    

      155 411 Плате и додаци запослених 4.524.000 4.476.535 98,95 

      156 412 Социјални доприноси на терет послодавца 820.000 801.300 97,72 

      157 413 Накнаде у натури 30.000 30.000 100,00 

      158 414 Социјална давања запосленима 100.000 - - 

      159 415 Накнаде трошкова за запослене 440.000 394.000 89,55 

      160 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000 53.087 88,48 

      161 421 Стални трошкови 6.100.000 6.008.144 98,49 

      162 422 Трошкови путовања 50.000 28.642 57,28 

      163 423 Услуге по уговору 970.000 677.790 69,88 



10 

      164 424 Специјализоване услуге 56.000.000 53.219.588 95,03 

      165 425 Текуће поправке и одржавање 2.350.000 2.173.010 92,47 

      166 426 Материјал 1.850.000 1.703.603 92,09 

      167 482 Порези обавезне таксе и казне 50.000 41.170 82,34 

      168 483 Ночане казне и пенали по решењу судова 50.000 38.110 76,22 

      169 485 Накнада штете 50.000 - - 

      170 511 Зграде и грађевински објекти 14.000.000 13.940.767 99,58 

      171 512 Машина и опрема 100.000 53.900 53,90 

          Укупно 87.544.000 83.639.645 95,54 

  3.05 160     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

      172 421 Стални трошкови 1.000.000 956.189 95,62 

      173 423 Услуге по уговору 1.760.000 1.507.291 85,64 

      174 424 Специјализоване услуге 120.000 750 0,63 

      175 425 Текуће поправке и одржавање 165.000 117.725 71,35 

      176 426 Материјал 645.000 316.659 49,09 

      177 481 Донације невладиним организацијама 45.000 20.000 44,44 

      178 482 Порези обавезне таксе и казне 65.000 - - 

      179 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.500.000 1.100.000 73,33 

      180 511 Зграде и грађевински објекти 2.400.000 711.000 29,63 

      181 512 Машине и опрема 40.000 21.740 54,35 

          Укупно 7.740.000 4.751.353 61,39 

  150     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ - ПРОЈЕКАТ    

    182 421 Стални трошкови 17.815 8.031 45,08 

    183 423 Услуге по уговору 515.468 457.559 88,77 

    184 426 Материјал 472.650 471.456 99,75 

    185 512 Машине и опрема 118.500 108.248 91,35 

    186 515 Нематеријална имовима - - - 

         Укупно 1.124.433 1.045.293 92,96 

  411    ПРОЈЕКАТ - "ЛЕДИБ"    

    187 421 Стални трошкови 75.000 - - 

    188 423 Услуге по уговору 425.000 400.000 94,12 

    189 481 Донације невладиним организацијама 300.000 100.000 33,33 

         Укупно 800.000 500.000 62,50 

  412    НСЗ - ПРОЈЕКАТ     

    190 451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 

5.000.000 4.900.000 98,00 

         Укупно 5.000.000 4.900.000 98,00 

         УКУПНО РАСХОДИ 385.340.633 354.478.049 91,99 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 14. 

Завршни рачун буџета општине Дољевац садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.12.2012. године, образац 1 (буџет и консолидовани); 

2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2012. до 31.12.2012. године, образац 2, (буџет и консолидовани)); 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2012. до 31.12.2012. године, образац 3 (буџет и   

консолидовани); 



11 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2012. до 31.12.2012. године, образац 4, (буџет и консолидовани); 

5) Извештај о извршењу буџета, образац 5 (буџет и консолидовани); 

6) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и извршења у периоду 

од 01.01.2012. до 31.12.2012.године; 

7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периоду 01.01.2012. до 

31.12.2012. године; 

8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 01.01.2012. до 31.12.2012. године; 

9) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима  за период 01.01.2012. до 31.12.2012. године. 

 

                                                                                                 Члан 15. 

 

 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за 2012. годину је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 16. 

 

 Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2012. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету оп-

штине Дољевац за период 01. јануар - 31. децембар 2012. године доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 

2013. године. 

 

Члан 17. 

 

Ова одлука ће се објавити у ''Службеном листу Града Ниша' 

 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

                                                                   Број    400 - 58       

 

У Дољевцу, 30.05.2013. године 

 

  

                                                                                                                                                               Председник 

                                                                                                                                                           _______________ 

                                                                                                                                                          Томислав Митровић, с.р. 

                                                         

 


